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INGLIZ TILIDA PRAGMATIZM MUAMMOSI 

Soatova Mohinur Majid qizi 
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Pragmatizm (yun. pragmatos — ish, harakat) — falsafiy taʼlimot. 19-asrning 70-yillarida 

AQSH da shakllanib keng rivojlandi, bu mamlakat maʼnaviy hayotiga katta taʼsir koʻrsatdi. 

Oʻtmish falsafasini hayotdan ajralib qolgan, mavhum, kuzatuvchan xarakterga ega deb bilgan. 

Psixologiya vakillari "falsafani taʼmirlash" dasturini olgʻa surdilar. Ular falsafa borliq va 

bilishning ilk asoslarini idrok etishdan iborat boʻlib qolmasligi kerak, balki kishilarning oldida 

koʻndalang boʻlib turadigan, turli hayotiy vaziyat, faoliyat jarayonida ular duch keladigan 

muammolarni hal qilishi kerak deb hisoblaydilar. Psixologik amaliyotda insonga nima koʻproq 

foyda bersa, oʻshanga koʻproq ahamiyat berish zarur degan gʻoyani ilgari suradi. P.ning asosiy 

gʻoyalari Ch. Pirsnniki boʻlib, qoidalarini U. Jeyms, J. Dyui, F.K. S. Shiller, J.G.Mid ishlab 

chiqqanlar.  

Ba'zan lingvistik pragmatizm deb ataladigan neopragmatizm falsafa uchun yaqinda paydo 

bo'lgan falsafiy atama bo'lib, pragmatizmdan ko'plab tushunchalarni qaytadan kiritadi. Ba'zi 

jihatlarga ko'ra pragmatizmning intellektual avlodi, tabiatshunoslik epistemologiyasi dunyoda 

yashaydigan va rivojlanayotgan agentlar uchun bilimning evolyutsion rolini ko'rib chiqadi. 

Morrisning xulq - atvor belgilari nazariyasini ishlab chiqishi (ya'ni semiotika) qisman uning 

mantiqiy pozitivizmni xulq empirizmi va pragmatizm bilan birlashtirish istagi bilan bog'liq. 

Pragmatizm fikr va harakat o'rtasidagi bog'liqlikni ta'kidlaydi. 

Til hodisalarini o'rganishga pragmatik yondashuv til birligining kommunikativ maqsadini 

ochib berishga, undan adresat tomonidan harakat, ta'sir va o'zaro ta'sir vositasi sifatida 

foydalanishga, uning murojaat qiluvchining xatti-harakati va faoliyati bilan bog'liqligiga 

yordam beradi. 

Matn pragmatikasining og‘zaki tarkibiy qismlarini o‘rganishda stilistik vositalar, xususan, 

metafora, epitet, giperbola, qiyoslash, ishora, turli kuchaytirgichlar, frazeologik birliklar, 

maqollar, shuningdek, kutilmagan so‘z tartibini o‘rganishga imkon berishi ma’lum bo‘ldi. 

o‘quvchini personajlarning ichki, psixologik faoliyatining guvohiga aylantirish, ya’ni ular 

badiiy matnning pragmatik imkoniyatlarini yaratishning kuchli vositasidir. 
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